
POKROK DNE 8 LISTOPADU 1911
Htrsna 14

Český zasilatelský závod na západě!Z přátelských kruhů
křik a ctdá ta masa o uklidní

jako přťd bouří Vfiichni zdéňo-n- i

a každý tuří jukó spousty ta
slrasuA naiva nadčlala A panalvo
si oddychne a zaleptá j "Na tu

jež nesmí spátky "ni krok" Tuk

mi beřell Proto jtí bajonet nasa-

zen a puSky nabity Massa uq vi-

ní sem a tam míehá so to vře to

pokřikuji) klne vylirožujo} ni-

kdo už není pánem vó vub kaž-

dý musí jít tam' kam proiái se

WIJJHílt Nebr Ji října 1011

— Tukoví J svčta běh Jedni

majetku co možuA do nejvítSí vý'-S- e

— do jest jejich majetku kte-

rý za pár centů na apekulaci

skoupili Není nynější místo do-

sti dobré pro radnici! Co vám z

toho vzejde jestli bude přeložena
tam kde ji mohou pozemkoví spe-

kulanti využitkovati ku avým
cílftm — za nóž platí jen

pracující lidi Jest toho třeba

aby v IC F byl nájem tak vyso

hladovou lůzu mluva z puSky pře
c jeu mi vliv a moo udržet jí vnevědí Jakých radovánek a vyra

žení by si nióii vynajít nevedl mezích I" Alo pozor pánil Voj

čmk iiifilié Jiříhky žwk& ivontková povldln mo-

drý rn&k mrdolo loupaná a edmiA So£kn lou-

paný Ketony brácli kulntA s trhané Jeíná kroupy
tlilinliHink rnnrjdiikA tiuliiinek fontgt iufrlin unit
bobkový líni uherská puprlka na kulal moxlnké fisulo

mexický pepř dono čorutvfi uwnlny roxmaoit4 $ry
uoé a nakládaná ryby DoplMo nim co potfcbujott
a my Vám podám) ceny ueJmíroAJM

Zitullámo rhoi do vAocli tíutíi móKta a do vloclt fá-t- t

Bpojitnýeb Btátfl 115 tt

tuk nciléim utratit pcjjeZ Dít sko vás aieo jestd ciitáiií ale jeho
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druhá straně jo zoufalství m sta

rostl Jak ÍikJí'( co přinese zltřej
Sek ZiIh platí i Hytý nevéří tilu

ký jako v Portlandu a živobytí
dražší než v Han Pranciskut Dnes

vřdomí žlovřka začíná e jíž pro-

bouzet I 1 Mstiboj Dej ml

KLAMAT! I FALÍ-- S Orcgon—
(JUným Žtcnářftm "P Z" — No-bud- o

tiemísluo proudu víme-l-i si

tentokráto trochu o oafiich domá-eíil- i

místních záležitostech která

tmu a proud ten v pohybu m

nechá ziistavít jen tak žhola Kdy-b-

sto lidu fwtaio stát nís to no

nj — zudní nassa Sino před aobou

krajní jako láva m tu hrne Tu

ovřem ju málo co platm zv(Cní
elektriky jako jo marné modleni

na zastavení lávy A co ten lid

(dieof Níu víc jen okázat Žo 10

musí podniknout nfeo na odstra-

nění toho co jej rdousí Heřli su

dovalili kdo ni4 vše neehco vfi-f- it

tornu kdom liemá lik MAra tomu tak jest Producent dostá

na mysli opět a opět vypuknuvši vá za avé výrobky aoťvo 40 proo
co za n§ miiMÍme platili my v rn5--demonwl raeo lam v naší bývalé

vInmíI Jsou to demonstrace za

C F HEŘMÁNEK
TKL DOUOLAI 4383

1312 Watlam St OMAHA NEO
stí Farmeři kteří sami v potuse týkají d usazených nuřineů

příčinou stále stoupající drahoty tváře chléb svůj ni vydřláváteresp obíanft % poplatníku Bpať
jak ku nyní říká alu kdo múzo rl máte svými hlasy pomáhati abysem a zdt) demonatrují jak kdo nou neb anad iíjo řečeno nedba

pozemkoví spekulanti mohli vya kam jej dav postavilei že není hlad tam v tčeb da-

vech kteří jdou a MM m o své
lou sprAvou naňieh okresních zále-

žitosti ocitl so okres Klamath v Klamath Falls a to by znamenaIfíti i iídí nové mllliony přímoKrajní nemůžu km dostat do zadu
nrávo žít "ni ulici" Drahota v nájmu a nepřímo v ccnfi životnaopak Přední nejsou v předu lo naV osvobození než učjakým

nevysvětlitelným způsobem rozidch potřeb s prvým úzce souvl

bMiifan finaníním postavení Po-mřr- y

tyto amy o sobí musí uva-

lili nová břemeno na bedra po

snad proto Ž se tom cjiali al#

krajanům znamenití Pravil že

uznává a jakými těžkostmi jest
zápasili začitečníkfim a proto sám

od seba neodhadl tak zv personál

property (koní dobytek nářadí a

pod) krajanům vůbec V každém

případu kdo jsem mu vysvitli!

síeíeh Přeložení radnice nepřiroto h je Jíd druhý tam zalia hodl ne tento magnát minouti uafie

mčsto a hnáti trať indiánskou renese prospéeh nikomu než Kla!ú A nřeu ti první jsou v imj- - platnicím a přece u vřdomí toho
math Dcvelopment

í-- a ní spoiiaři politikáři místo aby hledělivřtším iiebi-zpeř- í ti první nará servací aeverné hořejšího jezera
Klamath co nejblížo' národníhojt-n- á dráze Houthcrn Pacific v jebřemeno ulehčili provádí váelikéžejí na kordon fetníkft uzavírají
i)arku ('rater Lake Poněvadžjichž drápech úpí náá celý okresbdi uliei AIo to ni'! liil ví že machinace spekulativní jichž vý

tento div svéla nabývá pověsti nosledek budou zase nová a větří Když nář farmer čte neb alyří covláda nijak nespěchá lidu ulevit a
a á á t

rapidně ioujA vo všem a napro-

ti tomu pomčr pracovní mzdy

prací nikterak teti velmi pokul-

hává a pak považme i to Že ani

dostatek práca není Jak Je těm

kteří nemají zaměstnání když jo

zoufalství i tam kdi jo výdělek
kdo jo práce í Příčina demonstra-

cí jo vážnáj vážnější než kdykoliv

před Um Demonstrovalo se mno

íio před tím i ulán ní právo bylo

v Praze při ''bundech" a pak lích

demonstrací za všeobecné právo
hlasovací! Ale to není dnes nic

břemena notdatníctvu Není na fintí lidí v Sacramento za drů- - jen v eeio Americe ale v cetemm nuaK nestará se o zažehnaní
ťom dosti že čelí okres Klamath 'bež vejce brambory a jiné jeho světe kalkuluje llill-ň- v systém naladu Vláda jakž takž luřtíla o- -

velký obchod výletníků který mutázku drahoty ale to vřu bylo jen J běžného dluhu pouze ve výrobky zhrozí e v porovnání co

že odhad toho či onoho krajana
jest vysokým snížil jej tak jak
podlo mého názoru zdálo se býtl

správným Než vzdor tomu mu-

šíma očekávali vyšší dané v celku

Schodek onÓeh $120000 musí so

zaplatili a výlohy další krýtí Tím

nechci říci že by náá okres čelil

finanční zkázo — naopak Alo je
to jeu špatné hospodaření a no

také připadne Návřtéva Cratermvrehíd nevyhovující Tady j?vydaných warrantech jeřlé se má on zde za no dostane Mnohým
ttiUfí bude v několíkvi letech zrovtřeba radikální pomoci a n korní- - 'stavěli nový eourt house žádný napadlo zkusit to % přímou zásil- -

na tak veliká jako Yellowsfonose oslavovat o kterých nikdo ne- - neopitá ž radnici potřebujeme- a kou A tu příslí k tomu pozná- -

arku AŽ dosud ěásl obchodu tu- -ví jak ptMeiijí Komise jsou z pra- - to nutní rím dříve tím lépe po- - ní že doprava na dráze % K V

vidla froto aby tam vře usnula W-vad- vélřína úřadníkfl musí mí- - do Portlandu stojí více než iproti hhidu i(ibo alespoň proti ristÍHkého připadla nařemu městu
a pan Jlill nás o ni připraví doco- - schopné finančníci ví které to zatak hrozná draholč jaké mni pa

mětnfka At! již toho příčina ja a Pro severní část okresu Kla- - vinilo — Tef 11 samí lidé při- -

mith bude znněit tato trať novou jdou k nám abychom jim svýmikákolív krev lekla vždy a tekla

i nyní když lid clwe jUl chce

Vláda dovolila- trochu dovozu ma- jti úřadovny v místnostech naja- - lowy do ( JiicaKa! ProhlíMi tarif

sa % Argentiny a Hrhska a mezí lýeh z nichž m plalí přímo vydé- - shledá že trať % K F do Weed

jiným zvýšila pMt úředníkům Araétký nájem Ale okres vlastní 'na hlavní trař Ho Pne dráhy

lcf ue ptejme co je io za lid jenřjeelý bloek v nejlepří éísti mčsla 'pohltí polovinu Pochybuji že je

se hrne na ulice do které že třídy kile je dnešní starý dřevěný court nékde v Americe vřtŇÍ vydéraé-l- e

lid tam patří Jsou to dějní jhouse a přirozené mohl by každý ství než na třeh několika ndlhli

epoehu — městu K F a zeměděl- -

chleba Páni snad si rnylí í do kému atřclu jeho údolí Klamalh
hlasy pomohli přestěhovali court-hous- e

— zcela zbyteční — tam
kde by to jMuoohlo spekulantům
vyždímali ň lidí zase milliony 'a

bře tak když máš hlad netrap mde ke řkodé dvojnásobné Tako
nás bajonet a kusem olova stačí vá jest doeřní situace železniční Vi a je i} mezí nimi úředník ten za to míli že se tm postaví nová drahý z K F do Weed Železní- -

vrhnout i na ní nová břemena Pona vu !o j" nám po tom že se tam dostal bezděčně byv snad radnice Než jistým Živlům jed- - ee ním nnt v drápech a nechce jďnařem kraji a nyní jeřté m vrá- -

tím na slovo k záležitosti taxovní hybují že který krajan jenž VČokdi-s- í zachyeen davem a pak uzná se o to aby byla radnice pře- - uvolnili Ba ani ne postavenímanad nemůžete být živi my jsme
Živi dobře nic nám neschází a? tu spravedliví uváží dá k tomumusí ehté nei-ht-

- sebou VIádi ložena dále k východu — srně projektované přímá trati do Port

na to Žc íjím děláte pod okny rá svým hlasem souhlaszvyšuje plat ale těm kteří toho rem kterým město se síří Zatím lamlu Proé by pospíi-hab- i I Až

mus však my vrt naučím co s nejví"e potřebují nedává buď nicJsljl Klamath Dcvelopment Co bude dodělán t zv Natrou prú- -

anebo siiiěřoě málo Zvyřovat plat
i korporaci uzee spojená s dráhou Hk a bude přímé spojení K F

how W Dorncres

Jesl jíž stjirým zvykem Jéčíti

patří vŮČÍ nám i'roto asi ty de-

monstrace vo Vídid Ink skončily
Jeden mrtvý a tia sto jiných víe

těm vysokým byrokratům kteří Houthern 1'aejfie která vlastní do Porilaudu dostane m nám o

už mají dávno dost neprospěje ni- všechny pozemky kolem horských ehrany zákona na základe přímé' rheumatismus dnu neuralgii atd
méně raněných Tak páni luští "Palu Kxpeller-cm- " dra Kicbtrajak statisícům lidu kteří by to vřídel tratí dráhy až nahoru k ho dovozu Dnes — co poboční

Minulý rok platili jsme okresních
a státních daní 12 míli (to jest
112 z lišíce odhadnutého majet-

ku) mimo 2 mills cestovní dnně
- a školní daň podiu potřeb toho

kterého distriktu Distrikt Ma-

línský neplatí! žádnou Školní daň
— ale příslí rok bude neb posta-
vil novou školu v Malínč Ona

část českč kolonie která patří ke

škole Hbasla View platila v loni
10 mills školní taxy (největší v

okresu) u bude asi platit zase to-

lik dak jsem pravil na počátku
vydal nás okres za $120000 potí-

-

skutečné potřebovali (Jo se z to horám na východě města Korpo- - trať—-- má právo počítat co chce i'ravý "1'ain Kxpellcr" jest v

každé lékární v Americe k dostá-

ní a pozná se dle ochranné znám

ho dostane na maloňředníky a race tato která vydělala a vydč- - Proto dráha nepospíchá a právfi

pod (í ředn íky? Zhola ničeho Ti- - lává zde prodejem majetků míl-jse- m četl v portlaiidských listec

ky kotvy Nutno si tudíž při násícový zástup lidu s hne ulicí a liony a jest zodpovědná za ne- - prohlášení mMo-přcdsed- y dráhy
hce se dostat na náměstí zdruvý "boom" a všechno a ním Ho pe h h Calvin a jenž pra kupu toho povšimnout i

"lřl' ( év „ 'm! !! 111A hlLin vf 4 ti¥ tu i„lnl ' 1 ii'i iUíf ? iihii n" llnn ImíO'! j""'Jr''" f'ii3 n # i i i i ifs ii m
SPRÁVKY KAMEN A PECÍVpustit 1'roto ti samého ňstí jene drahé živobytí atd co vře v roce Jíl J{ 'J eď ti míly čtenáři

zavřena kordonem a komandant nejtíže new ehudý lid jedná jako tane na mysli otázka kdy přijde líořty pro vybrívfiče parou a hor- -

kázek na pokladníka (vvarrantů)má nařízeno w v pustit nikoho nlkaždý jiný octtums — ehce vsVs- - na se železnice do Malina To neví

otázku "drahoty Občř panské
zvůle doprovázelo k poslednímu

odpočinku na sto tWe Udí Zajistí
na příslušném místč se diví naí
ta íčast když to přec nebyl ani

žádný ministr líni tik podobného j

alo páni tuří a proto m bráni

Těrh to tbdí! ň?Btníkfl pohřbu
dalo provokativní na j?vo na í)

tran j? jidio myal kb jo nym-[tafhif- f

davu V třdi zaxmuSílýidi
tváříííH bylo možno nřco žít co

páni tuzí? fit-rad-i vidí Hnad #

panatvti už ani nepodaří % thS

tvrdých hluv to vyhnat Znám

mnoho příkladu % nařích dř-jí- n h
byl v lidu hlad Pamatujete w

mílí na hladovou wt na Petřini
v Praze f fa anol Tenkrát o lu

aniž by bylo v pokladní peněz naon dobře ví co by na něj čekalo 'ehno Nabídla sice zdarma ioze- - žádný Jeda pán Půli — o tom si

jích vyplacení Mdč kteří vykokdyby fieiiposb-cb- l a "beřei" ne- - mek pro radnici ale % této dobro- - dovolím eo nejslunněji pochybo

kou Vodou (OliřtvuiJ vody v prudu ka-

men ( vvatar rront) Nové pece a

cisterny 13-12- 0

Omaha Stove Repalr Works
1200-120- 8 Douglai 8tr„

Tel! Douglai 060 — A—3C21

nali pro oknss práci nemohou dobyl do puntíku vykonán Po do- - činnosti očekává na druhé strané vat Podívejme se jak chytře si

brém to nejde j)v se hne jko vyískati nové milliony To by to navlékla dráha aby w- - zmocni- - stali peníze a brokeři a spekulan-
ti jim nabízí 70 centů na dollarlavina aŽ k samé čáře která ne- - bylo ovsem jen správné se slano- - la práva — za nízkou cenu Kdy
Mimo to nesou warranty 8 proesmí být překročenu Poručík pro-- 1 viska obchodu kdyby tíže břeme- - by byla řekla že nebude stavěl až
úroků Znám člověka zdo v K Fí lidi "stůjte já nesmím vás pu- - ne nespadla zase jen na ty kteří v roce l!)H žádný by jí nebyl a
jenž jich koupil za $10000 Dalrukama neb hlavou musí den zo chtěl prodat pozemek za mizer-dn- e

těžce pracovat! k uhájení ží- - nýeh pár dollarů když v roce 1011 za nč $7000 a z $10000 beřo 8%

Znamenitý obchod Kdybych mělvolních potřeb Každý dollar o bude míti cenu trojnásobnou Ale

nějž zvýšena jest cena majetku dráha vystrčila ven červený pra- - peníze kupoval bych okresní

stít dáli ab v tom Sumu anad

jej slyíí slo dvfi sté lidu ale ty

přední řady i kdyby chtěly ne-

mohou lavinu zastavit Nepře-- h

Jedny zástup zadních se cpe ku

předu a ti {řední nemohou zůstat
%tál před kordonem strážníků Ko-

mandant musí činit eo zákon jeho

warranty neb jsou dobré jako
zlato a jest otázkou ne více než

nad jeho skutečnou hodnotu porce — všichni z cesty dráha je-je- st

vzal % mozolů těch kteří na 'de Lidé se nechali na to chytit a

něj musí pracovali Takové zvy- - nadřené prodávali čestní právo za

řování ceny majetku jest na úkor půl darmá Proč ueí Příchod

Ivou let kdy budou v plná eená

s K pro-
- úroků vyplaceny V

takovém finančním postavení se

nalézá nás okres Co z toho kou

řtíla otázka hladu jinak nežli

dnes lídítčjí iie tak barbarsky
bajonetem a olovem Co jo r tom

trafiky odvedouli syna na voj-

nu mnohdy jedinou podporu ro-díé- ft

jenž pak v slepí poluínotí
musí jífc s nasazeným bodákem

proti Kástupňm třeba tam byl
vlastní ofee vlastní matka Pyl
odveden a přísahal ž bud

vlast proti každému vníjSímu
i vnitřnímu nepříteli na moři i na

aouSi Proto jsou alarmováni r

kasáren na uliew kde mají "vlast
bránit proti vnitřnímu nepříteli"

ká! Přirození že vyšší dane a tu

mu předpisuje "Dnjoru-- t před: tříd pracovních a na konce záhub-jdráh- y by to daleko vynahradil A

sebe pochodem pochodí" On ví no zdravému rozvoji každého mé- - nyní když má společnost deedy
že tu živou zef před Sebou nczi-'st- n 1'roto jsem ze zftsady proti v kapse — na stavbu času dost —

tbtěí ni myslí si že ta jeho slova němu a proti všemu co k cíli to- - když tak jako tak jejich (farmě-jmo- u

slyšet htJdi A zatím zaďimu směřuje a to jest — přeložení rů) obchod máme a co více máme

fd massy lidu tlaěj v před stále J radnice Klamath Falls zi po-'j-e v hrsti a můžeme % nich vyma-- a

stále Mužstvo s nasazeným ba-- sledních 1K měsíců se zdvojnáso- - čkat eo se dá! So stavbou Modu-jofuti--

snaí se '4 by niko- - i bilo eo do počtu obyvatelstva a cké trati nezačne se dokud nehu- -

máme naději na jich zdvojnáso-
bení Státní daň je nepatrná

Z dob mlnulýrli bylo vurtioi

plvi pTBci pokusnou dnss vlsk
vAtlnrkbu prset a (d ten ni

nl-m-i m osvédAiU ř iU

neb nu slap ma milliony rozpoj-čen- í

farmerňm na mortgage na
ó proe a tyto úroky skoro postačí

mu ublíi iio ale pochodovat mu- - není píK-in- proč by nemohlo mí- - do dodělána Irať do 1'ortlandu
"befcl" je "befcl" a proto U v roce l!2 ví-- e než 25000 Ho-- to nebude až roku JUKL tak že

Tím nepřítelem jest hladovjcf L„ pfichoduje třeba štáb na jed hactví a zdroje jeho okolí vzrůst Malin muže s doěkati železnice v

na státní výlohy zejména za vý-

tečné jwietivé a hospodárné admi-

nistraci! guvernéra Westa Htát

má každým rokem ještí nějaký
million k půjčení svým občanům a

není dalekou duba že nebude po
třebovat vůbee dani žádných Kéž

massa lidu Mussa lidu v kteří r„m tIiítě a ani o krok ku předu ten zaručují a přivodí cestou jři- - roce pili a mám za to že mohu

jsou škole odrostlé dětí i starci na dav se zmítá a — rozi-m- zdravou Pude li se po-- íí i i vélřl jistotou v roeo PJ15

pokraji hrobu V myslích tě:b Hrstka vojáků poslechne svého kracovntí touto eestou vzejde z u b z této tratí kynu společnosti
sta tisíců je jedno vtisknulo a si velitele ř má disciplinu alo toho prospéeh všem — i třídám jřté jiná výhoda než pmize

ob-- e
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